Nulla hic spes fzelicioris progressus Religionis, nisi forte mortuo.
Illéshazio, qui tamen totus afflictus nec digerit, nec tumorem capitis
facile dispellet.

Ego ut rem fatear, cum tam male perditam videam causam Reli
gionis, abesse hinc optare incipio, non certe laboris ac molestiarum
tredio, sed quod vix sperare meliora possim.

Articuli Posonienses iam publicati, quibus nom ina Cardinalis et
Episcoporum adscripta, perinde ac si iis consensissent, approbassent,
quod mirabiliter torquet bonum Cardinalem, et nuper convocatis Prse
latis, decrevit apud Suam Maiestatem queri, quod, cum totus Status
Catholicus ssepe et scripto et voce contradixerit iis, nihilominus nomina
ipsorum sint adscripta.

Est vero unum, quod Rm V. et scire cupio, et auxilio suo apud
Serenissv' Ferdinandum promovere : Ill. Cardinalis tanta parte suorum
redituum caret, ut solus Illyésházi, plus quam decem millia annua per
cipiat ex reditibus Archiepiscopatus, quocirca in magnis difficultatibus
constituto Illmo, suggesserunt viri magni, ex purpuratorum etiam col
legio, ad eamque rem operam suam polliciti sunt, consultum videri,
si a Rege Hispaniee, qui plurimas Cardinalibus pensiones, ac comrnen
das solet conferre, aliquod huiusmodi subsidium impetraret, resque ea
iam est inchoata a viris magnis. Valde cuperet Ills Cardinalis si Sere
niss. quoque Ferdinandus, suam hac in parte authoritatem adderet,
Regemque aut Reginam interpellaret: quamobrem R. Vm per me roga
tam voluit Ills Cardlis, ut Ria Va pro vete ri suo amore, hane ab Sere
nissimo Principe gratiam impetrare velit. Quod Rm Vm facturam non
dubito. Meque Rre Vre sacris sacrificiis valde commendo.

Tyrnaviee, 23. Martii 1609. (Kéziratban: ex) DCIX.)

Rre v-

Petrus Pazmany m. p.
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Reverendo in Christo Pri Bartholomreo Villerio Societatis Jesu
presbytero, Grrecii.

Ezen levél eredetije fennmaradt a bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levél
tárban (K. u. k. Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien): "Hungmica" 1609. évi köteg
ben, fenti dátum alatt. Az egész levél Pázmány P. kezeírása. Közölte már e levelet
Hurter: Ferdinand IL, V. 116. 1. Fenti közlés az eredeti alapján történik. (V. ö.
Frakuói: P. P. és kora, L k., 81. 1.) 1

16.

1609. MÁRCZIUS 25.

WIEN.

Viiter Bertalan jezsuita atyához.

Kiadatlan.

A spanyol kir. penzió ügyében írt leveleket, melyek az úton elakadtak, most küldi meg neki. A vallás
ugye igen rosszul áll az országban, de "van Isten az égben és ha inog is, nem meriil el a hajó."